PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	16.04.2018
	№
	489

О внесении изменений

в муниципальную Программу
«Развитие физической культуры

и спорта в Снежинском городском

округе» на 2018 - 2021 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 06.05.2015 № 599,                      от 23.06.2015 № 815, от 28.09.2015 № 1252, от 26.05.2016 № 671,                         от 10.10.2016 № 1352, от 20.03.2018 № 342), на основании статьи 34 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие физической культуры и спорта в Снежинском городском округе» на 2018 - 2021 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 12.12.2017 № 1579 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М. Т. Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Председатель комитета экономики

И.М.Путинцева

Начальник УФиС

О.В.Рыжов

Рассылка:

в дело – 2 экз.

УФиС – 1

комитет экономики – 1

МКУ «Финансовое управление…» – 1

газета «Известия Собрания депутатов...» – 1

Р.Н.Маркелов, 37128

начальник ФЭО УФиС

ОМ 1  10.04.2018

498
           ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

   от __________ № _________

Изменения

в муниципальную Программу «Развитие физической культуры

и спорта в Снежинском городском округе» на 2018-2021 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного и областного бюджета.

Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 669 111 854,17 руб.*,

в том числе:

средства местного бюджета –  624 374 482,17 руб.*:

2018 год – 131 197 318,82 руб.;

2019 год – 143 184 435,78 руб.;

2020 год – 143 184 435,78 руб.;

2021 год – 206 808 291,79 руб.*;

средства областного бюджета – 44 737 372,00 руб.

2018 год – 32 556 972,00 руб.;

2019 год – 6 392 200,00 руб.;

2020 год – 5 788 200,00 руб.;

2021 год – 0,00 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджета.

*Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

2. Раздел 3. «Ресурсное обеспечение Программы»» изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного и областного бюджета.

Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 669 111 854,17 руб.*,

2

в том числе:

средства местного бюджета –  624 374 482,17 руб.*:

2018 год – 131 197 318,82 руб.;

2019 год – 143 184 435,78 руб.;

2020 год – 143 184 435,78 руб.;

2021 год – 206 808 291,79 руб.*;

средства областного бюджета – 44 737 372,00 руб.

2018 год – 32 556 972,00 руб.;

2019 год – 6 392 200,00 руб.;

2020 год – 5 788 200,00 руб.;

2021 год – 0,00 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджета.

*Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

3. Внести следующие изменения в подпрограмму 2 «Подготовка спортивного резерва и успешное выступление снежинских спортсменов на соревнованиях различного уровня»:

3.1. Раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджета.

Общий объем финансирования на весь период действия Подпрограммы составит 351 733 244,95 руб.*,

в том числе:

средства местного бюджета – 318 785 641,71 руб.*:

2018 год – 70 069 974,27 руб.;

2019 год – 82 787 822,48 руб.;

2020 год – 82 787 822,48 руб.;

2021 год – 83 140 022,48 руб.*;

средства областного бюджета – 32 947 603,24 руб.:

2018 год – 20 767 203,24 руб.;

2019 год – 6 392 200,00 руб.;

2020 год – 5 788 200,00 руб.;

2021 год – 0,00 руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджета.

3
* Объем финансирования в подпрограмме указан справочно, исходя из потребности.  Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

3.2.  Раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджета.

Общий объем финансирования на весь период действия Подпрограммы составит 351 733 244,95 руб.*,

в том числе:

средства местного бюджета – 318 785 641,71 руб.*:

2018 год – 70 069 974,27 руб.;

2019 год – 82 787 822,48 руб.;

2020 год – 82 787 822,48 руб.;

2021 год – 83 140 022,48 руб.*;

средства областного бюджета – 32 947 603,24 руб.:

2018 год – 20 767 203,24 руб.;

2019 год – 6 392 200,00 руб.;

2020 год – 5 788 200,00 руб.;

2021 год – 0,00 руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджета.

* Объем финансирования в подпрограмме указан справочно, исходя из потребности.  Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

4. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе «Развитие

физической культуры и спорта

в Снежинском городском округе»

в 2018-2021 гг.
	Перечень мероприятий

муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта

в Снежинском городском округе» на 2018-2021 годы

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники Программы
	Источники финансирования
	Сумма финансирования, руб.
	Связь с индикаторами Программы (подпрограмм

мы;
№ показателя)
	Ссылка на НПА, о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского городского округа

	Всего на 2018-2021 гг.*
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.*

	Подпрограмма 1. Привлечение населения города Cнежинска к систематическим занятиям физической культурой и спортом

	1.1.
	Организация и проведение  физкультурных и массовых спортивных мероприятий, включенных в единый календарный план физкультурных и спортивных мероприятий
	МБУ «ФСЦ»
	Местный бюджет
	7 364 893,80
	1 841 223,45
	1 841 223,45
	1 841 223,45
	1 841 223,45
	1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9
	Постановление Главы города Снежинска Челябинской области от 26.12.2005 № 1490 «Об установлении расходных обязательств Снежинского городского округа по обеспечению условий для развития массовой физической культуры и спорта»

	1.2.
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	МБУ «ФСЦ»
	Местный бюджет
	1 796 641,60
	449 160,40
	449 160,40
	449 160,40
	449 160,40
	1,8,10

	1.3.
	Содержание спортивных объектов и материально-техническое обеспечение
	МБУ «ФСЦ»
	Местный бюджет
	191 736 621,06
	41 436 828,70
	50 286 597,45
	50 286 597,45
	49 726 597,46
	1, 2, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 15

	Областной бюджет
	8 849 768,76
	8 849 768,76
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Пропаганда физической культуры, массового спорта и здорового образа жизни
	МБУ «ФСЦ»
	Местный бюджет
	1 627 200,00
	406 800,00
	406 800,00
	406 800,00
	406 800,00
	1, 2, 3, 4, 5 ,6, 11, 13, 16, 17

	1.5.
	Адаптация спортивных сооружений для инвалидов и других МГН (маломобильные группы населения) и приобретение специального оборудования
	МБУ «СШОР по гандболу», МБУ ДО «Снежинская ДЮСШ по плаванию»
	Местный бюджет
	1 015 200,00

	1 015 200,00
	2, 8, 9

	Всего по подпрограмме 1, в том числе:

	212 390 325,22
	52 983 781,31
	52 983 781,30
	52 983 781,30
	53 438 981,31

	из местного бюджета

	203 540 556,46
	44 134 012,55
	52 983 781,30
	52 983 781,30
	53 438 981,31

	из областного бюджета

	8 849 768,76
	8 849 768,76
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2. Подготовка спортивного резерва и успешное выступление Снежинских спортсменов на соревнованиях различного уровня

	2.1.
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	МБУ ДО «ДЮСШ «Олимпия», МБУ ДО «Снежинская ДЮСШ по плаванию»
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1, 7, 8
	Постановление Главы города Снежинска Челябинской области от 26.12.2005  № 1490 «Об установлении расходных обязательств Снежинского городского округа по обеспечению условий для развития массовой физической культуры и спорта»

Постановление администрации Снежинского городского округа от 09.10.2014                  № 1476 «Об установлении расходных обязательств Снежинского городского округа в сфере образования»

	2.2.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта
	МБУ ДО «ДЮСШ «Олимпия», МБУ ДО «Снежинская ДЮСШ по плаванию»
	Местный бюджет
	73 317 609,16
	17 665 868,83
	18 332 231,79
	18 332 231,79
	18 684 431,79
	1, 2, 3, 6, 7, 8, 9

	Областной бюджет
	3 737 963,59
	3 033 563,59
	352 200,00
	352 200,00
	0,00

	2.3.
	Реализация программ спортивной подготовки
	МБУ ДО «ДЮСШ «Олимпия», МБУ ДО «Снежинская ДЮСШ по плаванию», МБУ «СШОР по гандболу»
	Местный бюджет
	55 097 731,64
	9 813 303,50
	15 094 809,38
	15 094 809,38
	15 094 809,38
	 1-9

	Областной бюджет
	2 963 660,28
	2 963 660,28
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4.
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта
	МБУ ДО «Снежинская ДЮСШ по плаванию», МБУ «СШОР по гандболу»
	Местный бюджет
	12 685 274,68
	3 171 318,67
	3 171 318,67
	3 171 318,67
	3 171 318,67
	1, 8

	2.5.
	Содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности
	МБУ ДО «ДЮСШ «Олимпия», МБУ ДО «Снежинская ДЮСШ по плаванию», МБУ «СШОР по гандболу»
	Местный бюджет
	119 665 078,24
	25 460 048,86
	31 401 676,46
	31 401 676,46
	31 401 676,46
	1, 12, 13

	Областной бюджет
	5 941 627,60
	5 941 627,60
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.
	Обеспечение выступления команды «Сунгуль» в чемпионате России по гандболу
	МБУ «СШОР по гандболу»
	Местный бюджет
	58 322 792,95
	13 959 434,41
	14 787 786,18
	14 787 786,18
	14 787 786,18
	4, 5, 6, 11

	Областной бюджет
	20 304 351,77
	8 828 351,77
	6 040 000,00
	5 436 000,00
	0,00

	Всего по подпрограмме 2, в том числе:

	351 733 244,95
	90 837 177,51
	89 180 022,48
	88 576 022,48
	83 140 022,48

	из местного бюджета

	318 785 641,71
	70 069 974,27
	82 787 822,48
	82 787 822,48
	83 140 022,48

	из областного бюджета

	32 947 603,24
	20 767 203,24
	6 392 200,00
	5 788 200,00
	0,00

	Подпрограмма 3. Развитие спортивной инфраструктуры.

	3.1.
	Реконструкция спортивных площадок открытого типа на территории стадиона
им.Ю.А. Гагарина
	МБУ «ФСЦ»
	Областной бюджет
	2 940 000,00
	2 940 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 1, 2
	Постановление Главы города Снежинска Челябинской области от 26.12.2005 № 1490 «Об установлении расходных обязательств Снежинского городского округа по обеспечению условий для развития массовой физической культуры и спорта»

	3.2.
	Строительство велодорожки от лыжероллерной трассы до стадиона им. Ю.А. Гагарина
	МБУ «ФСЦ»
	Местный бюджет
	5 300 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 300 000,00

	3.3.
	Текущий ремонт футбольной трибуны на 5000 мест
	МБУ «ФСЦ»
	Местный бюджет
	1 200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 200 000,00

	3.4.
	Строительство открытой спортивной площадки на территории ФОК «Айсберг»
	МБУ «ФСЦ»
	Местный бюджет
	1 200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 200 000,00

	3.5.
	Капитальный ремонт ядра стадиона
им. Ю.А. Гагарина
	МБУ «ФСЦ»
	Местный бюджет
	45 500 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	45 500 000,00

	3.6.
	Реконструкция теннисного корта с отбойной сеткой
	МБУ «ФСЦ»
	Местный бюджет
	8 416 456,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8 416 456,00

	3.7.
	Обустройство воркаут площадки на стадионе
им. Ю.А. Гагарина
	МБУ «ФСЦ"
	Местный бюджет
	1 200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 200 000,00

	3.8.
	Капитальный ремонт спортивного зала «Ангар», расположенного по адресу г. Снежинск, Челябинской области, ул. Комсомольская, 2В
	МКУ «СЗСР»
	Местный бюджет
	9 580 500,00
	9 580 500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по подпрограмме 3, в том числе:

	75 336 956,00
	12 520 500,00
	0,00
	0,00
	62 816 456,00

	из местного бюджета

	72 396 956,00
	9 580 500,00
	0,00
	0,00
	62 816 456,00

	из областного бюджета

	2 940 000,00
	2 940 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 4. Реализация государственной политики  в области физической культуры и спорта

	4.1.
	Обеспечение деятельности МКУ «Управление физической культуры и спорта администрации Снежинского городского округа»
	МКУ «УФиС»
	Местный бюджет
	29 651 328,00
	7 412 832,00
	7 412 832,00
	7 412 832,00
	7 412 832,00
	 1 - 4
	Постановление Главы города Снежинска Челябинской области от 26.12.2005 № 1490 «Об установлении расходных обязательств Снежинского городского округа по обеспечению условий для развития массовой физической культуры и спорта»

	Всего по подпрограмме 4, в том числе:

	29 651 328,00
	7 412 832,00
	7 412 832,00
	7 412 832,00
	7 412 832,00

	из местного бюджета

	29 651 328,00
	7 412 832,00
	7 412 832,00
	7 412 832,00
	7 412 832,00

	из областного бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего затрат по программе, в том числе:

	669 111 854,17
	163 754 290,82
	149 576 635,78
	148 972 635,78
	206 808 291,79
	Х

	из местного бюджета

	624 374 482,17
	131 197 318,82
	143 184 435,78
	143 184 435,78
	206 808 291,79

	из областного бюджета

	44 737 372,00
	32 556 972,00
	6 392 200,00
	5 788 200,00
	0,00

	В том числе по бюджетополучателям:

	МКУ «УФиС»

	154 173 790,82
	149 576 635,78
	148 972 635,78
	206 808 291,79
	Х

	из местного бюджета

	614 793 982,17
	121 616 818,82
	143 184 435,78
	143 184 435,78
	206 808 291,79

	из областного бюджета

	44 737 372,00
	32 556 972,00
	6 392 200,00
	5 788 200,00
	0,00

	МКУ «УГХ»

	9 580 500,00
	9 580 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х

	из местного бюджета

	9 580 500,00
	9 580 500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из областного бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

* Объем финансирования в подпрограмме указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.